1

2023 年６月 21 日

各 位

会 社 名 株式会社レスターホールディングス

 (コード：3156 東証プライム市場)

代表者名 代表取締役     朝香 友治

問い合わせ先 常務執行役員     二島 進

(電話：03-3458-4618)

AIT ジャパン株式会社の第三者割当増資引受による連結子会社化に関するお知らせ

当社（本社：東京都品川区）は、2023 年６月 21 日開催の取締役会において、WPG Holdings Limited（本

社：台湾台北、以下「WPG」）の子会社である AIT ジャパン株式会社（本社：東京都品川区、以下「AITJ」）

の第三者割当増資を引き受け、連結子会社化すること（第三者割当増資後の持株比率：51.02%）を決議しまし

たので、お知らせいたします。

１．株式取得の理由・目的

当社は、「世界・社会貢献・共創と革新」の経営ビジョンのもと、半導体・電子部品のソリューション提供を

はじめ、放送・公共向けの映像・音響・通信機器の取り扱い、NFC（Near field communication／近距離無線通

信）技術を活用した決済・入退出システムの開発・製造・販売、太陽光・風力発電所を始めとする再生可能エ

ネルギーの企画・オペレーション、植物工場運営など多岐にわたる事業活動を行い、あらゆるニーズに対応で

きる「エレクトロニクスの情報プラットフォーマー」を目指しております。

グローバル展開の最重要パートナーである WPG とは、アジア地域においては当社子会社と WPG 子会社と

の合弁会社である Vitec WPG Limited（所在地：香港）を、欧州地域においては当社子会社と WPG 子会社お

よび欧州の半導体商社との合弁会社である ViMOS Technologies GmbH（所在地：ドイツ）を通じ、現地に根

ざした販売・プロモーション活動を行ってまいりました。

この度、AITJ の更なる成長に向け、第三者割当増資を引受けることで同社の経営・財務基盤を強化するとと

もに、AITJ を両グループのハブとし、大手グローバルメーカー・パートナーを中心に 3,500 社を超える取引先

とのビジネス拡大・協業推進を加速し、グローバル市場におけるより一層のプレゼンス向上を目指します。

≪AITJ 子会社化によって狙うシナジー≫

① 日本市場における AITJ 製品の販売強化、およびグローバル市場における当社製品・サービスの拡大

② AITJ をキー拠点としたグローバルでローカルに根差したビジネス拡大

③ AITJ のグローバル・サプライチェーン・ネットワークを活用したより効率的且つ質の高いサービスの提供

2

２．異動(取得)する子会社（AIT ジャパン株式会社）の概要

（１） 名 称 AIT ジャパン株式会社

（２） 所 在 地 東京都品川区北品川 3 丁目 6-6 品川御殿山ビル 8F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中野 雅文

（４） 事 業 内 容 半導体・電子部品の販売

（５） 資 本 金 3 億 5 万円

（６） 設 立 年 月 日 2005 年 3 月 7 日

（７） 大株主及び持株比率 Fame Hall International Co., Ltd 6,001 株（100%）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 20 年 12 期 21 年 12 期 22 年 12 期

 純 資 産 884 百万円 914 百万円 995 百万円

 総 資 産 1,075 百万円 1,223 百万円 1,469 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 147,251 円 152,284 円 165,801 円

 売 上 高 1,371 百万円 1,872 百万円 5,949 百万円

 営業利益又は損失（△） △65 百万円 5 百万円  77 百万円

 経常利益又は損失（△） △67 百万円 41 百万円 107 百万円

 当期純利益又は損失（△） △70 百万円 30 百万円 81 百万円

１ 株 当 た り

当期純利益又は損失（△）
△11,733 円 5,033 円 13,516 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0 円 0 円 0 円

３．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数 6,251 株

（３） 取 得 価 額 1,378,726,188 円

（４） 異動後の所有株式数

6,251 株

（議決権の数：6,251 個）

（議決権所有割合：51.02％）

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023 年６月 21 日

（２） 契 約 締 結 日 2023 年６月 21 日

（３） 第三者割当増資引受日 2023 年７月 21 日（予定）

５．今後の見通し

 本株式引受に伴う当社の当期連結業績への影響は精査中です。今後開示すべき事項が決定または発生した場

合には、速やかに開示いたします。

以 上